



— COMMUNIQUÉ DE PRESSE —

Eutelsat Group rejoint la FFTélécoms : les activités de la Fédération s'étendent au secteur spatial

Paris, le 29/04/2025

La Fédération Française des Télécoms (FFTélécoms) a le plaisir d'annoncer l'adhésion d'Eutelsat Group, l'un des leaders mondiaux des télécommunications par satellite. Cette arrivée marque une nouvelle étape dans l'élargissement de la FFTélécoms et reflète une volonté commune de renforcer les liens entre le secteur des télécommunications et le secteur spatial.

Eutelsat Group, né de la fusion d'Eutelsat et OneWeb, est le premier opérateur de satellites GEO-LEO intégrés, révolutionnant les télécommunications spatiales au service des marchés en forte croissance de la connectivité.

A la tête d'une flotte de 35 satellites géostationnaires et d'une constellation en orbite basse terrestre de plus de 650 satellites, Eutelsat Group répond aux besoins de ses clients à travers le monde, dans quatre secteurs stratégiques : la connectivité mobile, la connectivité fixe, les services gouvernementaux, et la vidéo, avec plus de 6500 chaînes de télévision diffusées.

En rejoignant la FFTélécoms, Eutelsat s'associe aux acteurs majeurs du secteur pour contribuer aux réflexions sur les défis communs et aux initiatives en faveur d'un aménagement numérique équilibré du territoire. Grâce à son expertise et à son engagement pour l'innovation, Eutelsat apportera une nouvelle dimension aux travaux menés par la fédération, notamment sur le déploiement de solutions de résilience et l'accessibilité aux services numériques notamment dans les zones rurales et isolées venant compléter les réseaux terrestres en garantissant des communications à haut débit. Ce partenariat stratégique vise à garantir l'accessibilité aux services numériques sur tout le territoire, tout en renforçant la place de la France dans le domaine des télécommunications spatiales.

Cette nouvelle adhésion s'inscrit dans la poursuite d'une dynamique de diversification des membres de la FFTélécoms, renforçant ainsi sa représentativité et son rôle de porte-parole et d'interlocuteur privilégié du secteur des télécoms auprès des pouvoirs publics.

En rassemblant des expertises complémentaires, la FFTélécoms s'engage à œuvrer pour une France connectée avec des technologies souveraines, accélérant le déploiement de la fibre optique et garantissant un accès toujours plus performant aux réseaux très haut débit sur l'ensemble du territoire.

Laurent Halimi, Président de la FFTélécoms, se félicite de cette nouvelle collaboration : « Nous sommes heureux d'accueillir Eutelsat au sein de la Fédération Française des Télécoms. Ce rapprochement entre le secteur spatial et les télécommunications nous permettra de diversifier nos solutions de connectivité et d'aller encore plus loin dans la couverture du territoire, pour offrir un service de qualité à toutes et tous, partout en France. La technologie spatiale constitue une complémentarité précieuse aux infrastructures terrestres de télécommunications, permettant d'innover pour connecter les zones les plus difficiles d'accès. »

Jean-Hubert Lenotte, Directeur de la stratégie et des ressources d'Eutelsat Group: « Nous sommes très heureux de rejoindre la Fédération Française des Télécoms, à un moment charnière pour l'avenir des communications. Cette adhésion témoigne de notre volonté de contribuer activement aux réflexions de la filière télécoms et de faire valoir tout le potentiel des technologies satellitaires. Forts de notre expertise unique en connectivité GEO et LEO, nous mettons l'innovation au cœur de notre action pour compléter les réseaux terrestres et garantir un accès universel au très haut débit, partout sur le territoire. »

À propos de la Fédération Française des Télécoms :

Créée en 2007, la FFTélécoms regroupe les principaux acteurs du secteur des télécommunications en France. Elle œuvre à représenter et défendre les intérêts de la filière auprès des pouvoirs publics, des régulateurs et des autres parties prenantes, tout en favorisant le dialogue et l'innovation dans le secteur des télécoms, dans l'hexagone comme en outremer.

À propos d'Eutelsat Group: Eutelsat Group qui compte parmi les plus grands opérateurs mondiaux de satellites, est le premier opérateur GEO-LEO intégrée dans le monde et contribue à la puissante dynamique d'un tissu d'entreprises high-tech. La mission d'Eutelsat Group consiste à anticiper l'évolution des communications du futur grâce à une technologie satellitaire de pointe afin d'ouvrir la voie à de nouvelles formes de communication, permettant à chacun d'être connecté partout dans le monde entier.

Contact presse Fédération Française des Télécoms :

Amina Maaloum, Responsable de la Communication amaaloum@fftelecoms.org 06 68 64 27 10